# ندائے خلافت

16 اکتوبر 2004ء - 20 شعبان المعظم 1425ھ

www.tanzeem.org

اس شمارے میں

بِسْمِ اللّٰهِ مَجْرَهَا وَمَرْسَهَا

مجھے خوب معلوم تھا کہ یہ راہ یوں تو پیسے بھی بڑی کٹھن اور پر صعوبت ہے اور اس پر چلنے کے لئے ”چیتے کا جگر چاہئے شاہیں کا بحس!“ اس لئے کہ فحوائے آیہ قرآنی ﴿اِنَّ ذٰلِكَ مِنْ عَزْمِ الْاُمُوْر﴾ ”بے شک یہ بہت بہت کے کاموں میں سے

- ☆ پاکستان کی اصل منزل کو بھلانے کا نتیجہ یہ نکلا کہ قوم بے مقصدیت کا شکار ہو گئی جس کا سب سے بڑا اور خوفناک مظہر یہ ہے کہ کئی قسم کے نظام ہائے تعلیم بیک وقت ملک میں رائج ہو گئے جو ایک دوسرے سے مختلف ہی نہیں باہم متصادم بھی ہیں۔

تاخلافت کی بنا، دنیا نہیں ہو پھر استوار
لا کہیں سے ڈھونڈ کر اسلاف کا قلب و جگر

### قیام خلافت کا نقیب

## ندائے خلافت

جلد 30 ستمبر تا 6 اکتوبر 2004ء شمارہ
13 20 تا 14 شعبان 1425ھ 38

بانی: اقدار احمد مرحوم

مدیر مسئول: حافظ عاکف سعید

### مجلس ادارت

ڈاکٹر عبدالخالق - مرزا ایوب بیک

سر دار اعوان - محمد یونس جنجوعہ

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین

پبلشر: محمد سعید اسعد طابع رشید احمد چوہدری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی:

67- گڑھی شاہو علامہ اقبال روڈ لاہور